
Contacto

Teléfono +34 917017262
Correo Electrónico secretaria.bellasartes@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023C1000605 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2023 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Bellas Artes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un “RETRATO ECUESTRE DE CARLOS IV”, de Manuel Muñoz de
Ugena con destino al Museo del Prado

Adquisición de un “RETRATO ECUESTRE DE CARLOS IV”, de Manuel Muñoz de Ugena con destino al MuseoDescripción 
del Prado
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Adquisición de un “RETRATO ECUESTRE DE CARLOS IV”, de Manuel Muñoz de Ugena con
destino al Museo del Prado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Rey nº 1
(28004) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE DE LA MANO GALERIA DE ARTE, SL
NIF B84061894
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.000 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con la disposición adicional undécima de la Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio Histórico
Español se aplica el procedimiento negociado sin publicidad ya que su ejecución solo puede encomendarse a un
empresario determinado según lo previsto en el artículo 168.a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público
Fecha del Acuerdo 03/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo 153 de la LCSP, la formalización del contrato deberá
efectuarse dentro del plazo de quince días hábiles a contar desde el día siguiente al que se reciba la notificación de esta
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Cultura y Deporte

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i5jX1dO7XROLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000011539448 |  2023-094093 | Thu, 31 Aug 2023 09:31:58:473 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75886753917283629052361076417566034591 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i5jX1dO7XROLAncw3qdZkA%3D%3D

